平成３０年９月３日

各市町教育委員会 様

各市町中学校長  様

兵庫教育大学附属中学校

学校長 小西 哲也

兵庫教育大学附属中学校 道徳 授業研究会のご案内

 兵庫教育大学附属中学校 道徳 授業研究会を下記の通り実施いたします。つきましては、管轄中学校

及び貴校道徳担当者の派遣についてのご配意をお願いいたします。

記

  １ 日 時   平成 ３０年 １０月 ９日（火）

  ２ 場 所   兵庫教育大学附属中学校   ３年 ２組（本館 ３階）

                        ２年 ３組（本館 ２階）

  ３ 日 程   １３時５５分～１４時４５分 研究授業  ２年３組担任 藤春 竜也

                「 美しい母の顔 」（出典：自分を考える『廣済堂あかつき』）

１４時５５分～１５時４５分 研究授業  ３年２組担任 山口 七瀬

                「 二通の手紙  」（出典：私たちの道徳）

          １６時００分～１７時００分 研究協議         会議室（本館 １階）

                  指導助言：  服部 敬一 先生（大阪成蹊大学）

          １７時００分～１８時００分 評価についての研修    会議室（本館 １階）

                  指導助言：  服部 敬一 先生（大阪成蹊大学）

  ４ 備 考   近隣地区の多くの先生方との研修を通して授業力向上を目指しています。

          ぜひ、ご参加をお願いします。準備の都合上、下記アドレスまで事前に参加連絡いた

だけると助かります。

連絡先 道徳担当  山口 七瀬

    副校長  大森  敏

somori01@hyogo-u.ac.jp

mailto:somori01@hyogo-u.ac.jp